
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  

« Л Е Ш У К О Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 февраля 2017 г. № 39

с. Лешуконское

Об утверждении Положения об организации и осуществлении 
перевозок детей на школьных маршрутах в границах МО «Лешуконский

муниципальный район»

Во исполнение Федерального закона от 10.12Л995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 № 
1177, в целях организации и обеспечения безопасности перевозок обучающихся 
школьными автобусами, постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации и осуществлении перевозок 
детей на школьных маршрутах в границах МО «Лешуконский муниципальный район».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления образования администрации МО «Лешуконский муниципальный район» 
О.И. Кузьмину.

3. Данное постановление вступает в силу со дня подписания.

/Д о ' 0 ?®РазоЛЧ*.

И.о главы администрации Н.И.Ситников


